
Du skal bruge dette bilag, når du vil ændre de beløb, der står i 
låste felter på dit oplysningsskema
Bilaget er relevant for: 

A. Erhvervsdrivende, der vil overføre beløb fra privatdelen til
erhvervsdelen eller
Person der arbejder i udlandet for dansk arbejdsgiver, der vil
overføre beløb fra dansk indkomst til udenlandsk indkomst eller
Person, der vil overføre renteindtægter/renteudgifter til eller fra
ægtefællen.

B. Ikke-erhvervsdrivende samt personer med forskudt regnskabs- 
år, der vil ændre de fortrykte oplysninger.

A. Erhvervsdrivende, der vil overføre beløb fra privatdelen til
erhvervsdelen eller
Person der arbejder i udlandet for dansk arbejdsgiver, der vil
overføre beløb fra dansk indkomst til udenlandsk indkomst eller
Person, der vil overføre renteindtægter/renteudgifter til eller fra
ægtefællen.

Er du selvstændigt erhvervsdrivende, har du mulighed for at flytte de 
oplysninger, som Skattestyrelsen har fået fra 3. part (arbejdsgivere, 
banker osv.), fra privatdelen af oplysningsskemaet til erhvervsdelen. 
Det gælder følgende tre rubrikker: 

Rubrik 12 Honorarer, indkomst ved hushjælp og værdien af visse
personalegoder  

Rubrik 17 Gruppelivsforsikring via fagforeningen, legater og
bestemte personalegoder 

Rubrik 34 Udlodninger fra investeringsselskaber og investeringsbe-
viser med minimumsbeskatning, der ikke er aktiebasere-
de, hvor der er indeholdt udbytteskat 

I skemaet nedenfor skal du skrive, hvor stor en andel af det beløb, 
Skattestyrelsen har fået oplyst til rubrikkerne, du vil overføre til 
erhvervsrubrikkerne (rubrik 111, 112 eller 115). Husk, at de beløb, du 

overfører til erhvervsrubrikkerne, skal indgå i de beløb, du oplyser i 
rubrikkerne 111, 112 eller 115 på oplysningsskemaet (blanket 
04.003). 

Du har også mulighed for at flytte de oplysninger, Skattestyrelsen har 
fået fra 3. part (arbejdsgivere), til udlandsdelen af oplysningsskemaet 
på følgende rubrik: 

Rubrik 11 Lønindkomst, bestyrelseshonorar, fri telefon, fri bil mv.

I skemaet nedenfor skal du skrive, hvor stor en andel af det beløb, 
Skattestyrelsen har fået oplyst til rubrikken, du vil overføre til 
udlandsrubrikkerne (rubrik 401-418). Husk, at de beløb, du overfører 
til udlandsrubrikkerne, skal indgå i de beløb, du oplyser i rubrikkerne 
401-418 på oplysningsskemaet for udenlandsk indkomst (blanket
04.012).

B. Ikke-erhvervsdrivende samt personer med forskudt
regnskabsår, der vil ændre de fortrykte oplysninger

Du har mulighed for at oplyse i de 22 rubrikker, som står under punkt 
B på side 2, hvis du skal bruge oplysningsskemaet (blanket 04.003) 
og 

• ikke er selvstændigt erhvervsdrivende
• ikke er hovedaktionær
• ikke er kommanditist (anparter)
• eller har forskudt regnskabsår og derfor ikke er omfattet af felt-

låsning.

Aflever blanketten sammen med oplysningsskemaet 
Fristen for at aflevere denne blanket er den samme som for dit oplys-
ningsskema. Du kan indtaste oplysningerne via skat.dk/tastselv sam-
men med dine indberetninger til oplysningsskemaet, eller du kan sen-
de blanketten sammen med oplysningsskemaet. 

Mere information 
Du kan få mere information om oplysningsskemaet på skat.dk. 

Af beløbet i rubrik 11: Løn mv. kr. overføres kr. 
til oplysningsskema for udenlandsk ind-
komst (04.012) som også skal vedlægges

Personnummer

Bilag til oplysningsskemaet 
vedrørende feltlåste felter mv.

Orientering fra Skattestyrelsen

A. Erhvervsdrivende, der vil overføre beløb fra privatdelen til erhvervsdelen mv.

Af beløbet i rubrik 12: Honorarer mv. kr. overføres kr. 
til rubrik 111: Overskud af virksomhed eller 
til rubrik 112: Underskud af virksomhed

Af beløbet i rubrik 17: Gruppelivsforsik- 
ring, legater og bestemte personalegoder kr. overføres kr. 

til rubrik 111: Overskud af virksomhed eller 
til rubrik 112: Underskud af virksomhed

Af beløbet i rubrik 31: Renteindtægter mv. kr. overføres kr. til rubrik 114: Renteindtægt i virksomhed

Af beløbet i rubrik 31: Renteindtægter mv. kr. overføres kr. til ægtefælle

Af beløbet i rubrik 34: Udlodninger mv. kr. overføres kr. til rubrik 115: Udlodning i virksomhed

Af beløbet i rubrik 41: Renteudgifter 
af gæld til realkreditinstitutter mv. kr. overføres kr. til rubrik 117: Renteudgift i virksomhed

Af beløbet i rubrik 41: Renteudgifter 
af gæld til realkreditinstitutter mv. kr. overføres kr. til ægtefælle

Af beløbet i rubrik 42: Renteudgifter 
af gæld til pengeinstitutter mv. kr. overføres kr. til rubrik 117: Renteudgift i virksomhed

Af beløbet i rubrik 42: Renteudgifter 
af gæld til pengeinstitutter mv. kr. overføres kr. til ægtefælle

  Side 1/2

2021

04.072   Skattestyrelsen er en del af Skatteforvaltningen

20
22

.0
1

.

1



439 

412 

447 

448 

464 

Personnummer

Dag

Husk dato og underskrift !

Md. År Underskrift

Det er dit ansvar, at bilaget er fyldestgørende og korrekt

Lønindkomst, bestyrelseshonorar, fri telefon, fri bil mv. 

B. Ikke-erhvervsdrivende samt personer med forskudt  
regnskabsår, der vil ændre de fortrykte oplysninger

Honorarer, indkomst ved hushjælp og værdien af visse personalegoder  

Felt nr.Beløb i kronerRubrik

Pensioner, SU og dagpenge mv.

Gruppelivsforsikring via fagforeningen, legater og bestemte personalegoder mv.

Hædersgaver

Indskud på arbejdsgiveradministreret aldersopsparing, gruppeliv mv., fratrukket i 
din løn

Renteindtægter af indestående i pengeinstitutter mv. Renteindtægter af obligationer 
og pantebreve i depot samt udlodninger fra obligationsbaserede investeringsbeviser 
med minimumsbeskatning, hvor der ikke er indeholdt udbytteskat

Personlig ind -
komst, hvoraf 
der skal betales  
AM-bidrag (8 %)

Personlig ind -
 komst, hvoraf 
der ikke skal 
betales  
AM-bi drag

.  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .

11 

12 

14 

16 

17 

18 

347

202 

210 

243 

204 

229 

256 

347

Tilbagebetalt kontanthjælp, introduktionsydelse mv.

Renteudgifter af studielån

Renteudgifter af gæld til realkreditinstitutter og reallånefonde samt fradragsberetti-
gede kurstab ved omlægning af kontantlån

Renteudgifter af gæld til pengeinstitutter pensionskasser, forsikrings- og finansie-
ringsselskaber, kontokortordninger samt af pantebreve i depot

Bidrag og præmie til privattegnet ratepension og ophørende alderspension – højst 
58.500 kr. (Selvstændigt erhvervsdrivende; se rubrik 24)

Udlodninger fra investeringsselskaber og investeringsbeviser med minimumsbeskat-
ning, der ikke er aktiebaserede, hvor der er indeholdt udbytteskat

Fradrag i  
personlig  
indkomst

Kapital- 
indkomst

Fradrag i 
kapital- 
indkomst

.  .  .  .  .  .  .
21 

23 

416 

477 

Fagligt kontingent – højst 6.000 kr.

Bidrag til A-kasse, efterlønsordning og fleksydelse

Lignings- 
mæs sige  
fradrag

Aktieindkomst

Gaver til godkendte foreninger mv. - højst 17.000 kr.

Gaver til kultur- og forskningsinstitutioner

Løbende ydelser til godkendte foreninger mv.

Standardfradrag for børnedagplejere

.  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .

.  .  .  .  .  .  .

50 

52 

55 

447 

448 

466 

34

31 

41 

42 

43 
489 

481 

483 

233 

247 

458 
.  .  .  .  .  .  .

Bilag til oplysningsskemaet 
vedrørende feltlåste felter mv.
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Jubilæumsgratiale og fratrædelsesgodtgørelse mv. 

Udbytte af danske aktier, ikke optaget til handel på et reguleret marked, indberettet 
til Skattestyrelsen

64

61

310 

501

2021

.  .  .  .  .  .  .

Udbytte af danske aktier optaget til handel på et reguleret marked og udbytte fra aktiebase-
rede investeringsselskaber i dansk depot, udlodning fra aktiebaserede investeringsbeviser 
med minimumsbeskatning samt udlodning fra akkumulerende investeringsforeninger, ind-
berettet til Skattestyrelsen
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